
Budíškovice
Kraj: Jihočeský Okres: Jindřichův Hradec

Správní obvod: Dačice GPS souřadnice: 49.076248N, 15.530904E

Nadmořská výška: 512 m n. m. První pís. zmínka: 1353 (671 let) Katastrální výměra: 2 304 ha

Počet obyvatel: 713 PSČ: 378 91

Adresa URL: www.budiskovice.cz

O obci
Obec Budíškovice leží v jižní části Českomoravské vysočiny při hranicích s Rakouskem.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1353.

Ubytování a restaurace
V obci funguje hostinec.

Okolí a příroda
Obec Budíškovice leží v jižní části Českomoravské vysočiny při hranicích s Rakouskem. Je
obklopena členitou krajinou, ve které je mnoho lesů, rybníků a luk, ale přitom se již krajina svažuje k
úrodným rovinám jižní Moravy.

Současnost obce
V současné obci funguje mateřská a zakladní škola. Budiškovice mají vybudován vodovod, plynofikaci a
kanalizaci.

Sportovní možnosti
Okolí Budiškovic je vhodné k cyklotúrám i pěším výletů. Vyznavače vodních sportů a rybaření
nadchnou vodní plochy.

Památky a zajímavosti
Sakrální památky v obci zastupuje socha sv. Jana Nepomuckého.

Doprava
Dopravu v místě zajišťují autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4896/budiskovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 22.5.2024 04:34:12


